[image: ##]

ДУМА
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 от 3 марта  2016 года              п.г.т. Махнёво                              №  83

Об утверждении Положения о порядке подачи и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Махнёвского муниципального образования должность, включенную в перечень должностей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой и некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке подачи и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Махнёвского муниципального образования должность, включенную в перечень должностей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой и некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (Омельченко Л.Н.).

Председатель Думы
муниципального  образования                                                    И.М. Авдеев
[bookmark: P39][bookmark: P35]
Глава  муниципального образования                                       А.В. Лызлов
УТВЕРЖДЕНО
  Решением Думы Махнёвского
                                                                          муниципального образования
от 03.03.2016 г. № 83

Положение
о порядке подачи и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Махнёвского муниципального образования должность, включенную в перечень должностей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой и некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

1. Настоящее Положение регулирует отношения по подаче и рассмотрению обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Махнёвского муниципального образования должность, включенную в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный решением Думы Махнёвского муниципального образования (далее - гражданин), о даче согласия на замещение должности в коммерческой и некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение о даче согласия).
2. Гражданин в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Гражданином направляется работодателю обращение о даче согласия в письменной форме (прилагается).
3. Работодатель при поступлении обращения о даче согласия передает его на рассмотрение комиссии по служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов в течение двух рабочих дней.
4. По итогам рассмотрения обращения комиссия по служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов может принять одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) в выполнении в такой организации работы (в оказании такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.

Приложение
к Положению о порядке подачи и рассмотрения обращения гражданина,
замещавшего в органе местного самоуправления Махнёвского муниципального
                 образования должность, включенную в перечень должностей, о даче согласия
на замещение должности в коммерческой и некоммерческой организации либо
на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора
               в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции
             по управлению этой организации входили в его должностные (служебные)
обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

Форма обращения                          __________________________________
                                         от _______________________________
                                                  (Фамилия, инициалы)
                                         проживающего по адресу: __________
                                         __________________________________

                                 ОБРАЩЕНИЕ
           О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ В КОММЕРЧЕСКОЙ
             (НЕКОММЕРЧЕСКОЙ) ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
                 НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА

    Я, ____________________________________________________________________
                      (Фамилия, имя, отчество, дата рождения)
сообщаю о том, что замещал(а) (замещаю) должность (должности) муниципальной
службы в __________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
___________________________________________________________________________
             (должность (должности) с указанием подразделения,
__________________________________________________________________________,
                  замещаемые в течение последних двух лет
                 до дня увольнения с муниципальной службы)
включенную(ые)  в Перечень должностей муниципальной службы,  замещение которых  связано  с коррупционными рисками, утвержденный решением Думы Махнёвского муниципального образования.
    В  последующем  я  намерен(а)  замещать  должность  (выполнять  работу,
оказывать услуги)
___________________________________________________________________________
           (указать наименование должности (вид работы, услуги))
в соответствии с трудовым (гражданско-правовым) договором
___________________________________________________________________________
         (указать вид договора, предполагаемый срок его действия,
___________________________________________________________________________
     сумму оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг))
в _________________________________________________________________________
                        (указать полное наименование,
___________________________________________________________________________
                       местонахождение организации,
__________________________________________________________________________.
                         характер ее деятельности)

    Отдельные  функции  по  управлению  этой  организацией  входили  в  мои
должностные обязанности при замещении должности муниципальной службы:
___________________________________________________________________________
         (указать должностные (служебные) обязанности, исполняемые
                 во время замещения должности (должностей)
___________________________________________________________________________
              муниципальной службы, функции по муниципальному
                    управлению в отношении организации)

    На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 12 Федерального
закона  "О  противодействии коррупции" прошу дать мне согласие на замещение
указанной выше должности (выполнение работы).
    Информацию о принятом комиссией решении  прошу направить на мое имя  по
адресу: ___________________________________________________________________
              (указать адрес фактического проживания для направления
                           решения по почте, либо другой
___________________________________________________________________________
         способ направления решения, а также необходимые реквизиты
                  для такого способа направления решения)

    Прошу  рассмотреть  указанный  вопрос  без  моего  участия  в заседании
комиссии (указывается по желанию).

"__" _____________ 20__ г.                                _________________
                                                              (подпись)
image1.jpeg
S

-

~